Муниципальное казенное учреждение

«Управление социальной политики»

администрации муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

П Р И К А З

 от  19 июня 2017 г.  № 306

О внесении изменений в методику прогнозирования доходов

поступающих в бюджет МО «Городской округ Ногликский»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

постановлением Правительства Российской Федерации от 11.04.2017 № 436 "О внесении

изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574»,

приказываю:

1. Внести изменения в приказ МКУ «Управление социальной политики» от 06.09.2016 №

374 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов поступающих в бюджет

муниципального образования «Городской округ Ногликский», изложив приложение к приказу в

новой редакции.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Вице-мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский» - начальник

МКУ «Управления социальной политики»                                                  Ким Фа Суни

Приложение

к приказу № 306 от 19.06.2017г.

МЕТОДИКА

ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ДОХОДОВ ПОСТУПАЮЩИХ В БЮДЖЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

   1. Общие положение

1.1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет МО

«Городской округ Ногликский» определяет основные принципы и алгоритм расчета

прогнозного объема поступлений по доходам бюджета на очередной финансовый год и

плановый период.

1.2. Методика прогнозирования применяется ко всем кодам классификации

доходов, закрепленным за МКУ «Управление социальной политики»  (далее – главный

администратор), в соответствии с решением о бюджете МО «Городской округ

Ногликский» на очередной финансовый год и плановый период, а так же  с приказом об

администрировании доходов.

1.3. Методика подлежит уточнению при изменении налогового и бюджетного

законодательства Российской Федерации или иных нормативных правовых актов.

1.4. Прогнозирование доходов бюджета осуществляется  в разрезе видов доходов

бюджета в соответствии со следующими методами расчета:

- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных

значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей,

определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

- усреднение–расчет на основании усреднения годовых объемов доходов бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации не меенее чем за 3 года или за весь период

поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года.

2. Прогнозирование неналоговых доходов

2.1. Прогнозирование прочих доходов от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов городских округов по КБК 907  1 13 01994 04 0000 130,

доходов поступающих в порядке возмещения  расходов,  понесенных  в  связи  с

эксплуатацией  имущества  городских  округов по КБК 907  1 13 02064 04 0000 130,

платежей, взимаемых органами управления (организациями) городских округов за

выполнение определенных функций по КБК 907 1 15 02040 04 0000 140 осуществляется

методом прямого расчета, по следующей формуле:

n

i i

i=1

D = К  + С ,

Д - прогнозируемый объем поступлений доходов;

n - количество видов платных услуг (работ);

Кi - количество планируемых платных услуг (работ) каждого вида;

Сi - стоимость платных услуг (работ), установленная правовым актом

администрации области;

Кi определяется методом усреднения годовых объемов оказанных платных услуг

(работ) за три года, предшествующих текущему финансовому году, или весь период

оказания платных услуг (работ) данного вида, если он не превышает трех лет,

скорректированных на объемы, имевшие нерегулярный (разовый) характер.

2.2. Прогнозирование прочих доходов от компенсации затрат бюджетов городских

округов по КБК 907 1 13 02994 04 0000 130, денежных взысканий (штрафов), за

нарушения законодательства Российской Федерации контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

для  городских  округов  по КБК 907 1 16 33040 04 0000 140,  доходов    от

возмещения ущерба  при  возникновении  иных  страховых  случаев,  когда

выгодоприобретателями     выступают      получатели     средств    бюджетов   городских

округов   по   КБК 907  1 16 23042 04 0000 140, прочих поступлений от денежных

взысканий (штрафов)   и  иных сумм  в  возмещение  ущерба,  зачисляемые  в  бюджеты

городских   округов  по КБК 907  1 16 90040 04 0000 140, денежных взысканий,

налагаемых в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или

нецелевого  использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

по КБК 907  1 16 32000 04 0000 140 осуществляется с применением метода усреднения

на основании усредненных годовых объемов фактического поступления

соответствующих доходов за предшествующие 3 года и рассчитывается по формуле:
n

ф

i=1

Д

Д = , где:
n



Д - прогнозируемая сумма поступлений доходов;

n - количество отчетных периодов (три года или весь период поступления, если он

не превышает трех лет);

Дф - фактические доходы за отчетный период (три года, предшествующих

прогнозируемому, или весь период поступления, если он не превышает трех лет),

скорректированные на поступления, имевшие нерегулярный (разовый) характер.

2.3.  Объемы поступлений по доходам бюджетов городских округов от возврата

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет по КБК 907  2 18 04010 04

0000 180, невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет городских округов по КБК

907  1 17 01040 04 0000 180, прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

по КБК 907  1 17 05040 04 0000 180, прочие безвозмездные поступления в бюджеты

городских округов по КБК 907  2 07 04050 04 0200 180, не подлежат прогнозированию,

так как не имеют постоянного характера.